АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЕДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАБУНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_20_» Марта   2017г.
Об утверждении патрульных и
патрульно-маневренных групп на
территории Лебединского сельсовета

№ _1_

с. Лебедино

Во исполнение протокола заседания комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Табунского района
Алтайского края от 06.03.2016 года № 5 определены задачи для глав муниципальных
образований по созданию патрульных и патрульно-маневренных групп для
своевременного реагирования на природные пожары и термоточки в пожароопасный
период 2017 года.

В целях осуществления мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций
в весеннее - летний пожароопасный период 2017 года на территории Лебединского
сельсовета, руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68 — ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав патрульных и патрульно-маневренных групп
Лебединского сельсовета на своевременное реагирование на природные пожары и
термоточки, согласно приложению № 1 и № 2.

2. Закрепить технику, укомплектовать патрульную группу средствами связи,
патрульно-маневренную группу первичными средствами пожаротушения,
используемые для борьбы с пожаром в начальной стадии его развития, согласно

приложению № 3.

3. Организовать работу групп в виде контрольных выездов на место

природного пожара.

4. Патрульной и патрульно-маневренной группе в течение пожароопасного периода
осуществлять контроль за его прохождением. При угрозе возникновения чрезвычайных
ситуаций, вызванных природными пожарами и термоточками, проблемные вопросы
безотлагательно выносить на рассмотрение КЧС и ПБ Администрации Табунского
района.

5. Основными задачами групп считать:

-оценка оперативной обстановки на территории поселения;
-организация информационного обмена и взаимодействие с оперативным службами
района.

- обнаружение природных пожаров и термоточек с дальнейшим сообщение о

них в ЕДДС Администрации Табунского района;

- осуществление выезда в районы термоточек поступивших от ЕДДС

Администрации Табунского района;

- тушение мелких вспышек и очагов, обнаруженных в ходе патрулирования;

- выявление и пресечение нарушений Правил пожарной безопасности;

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Администрации

Лебединского  сельсовета               В.Д. Мозер

                                                                                                              Приложение №1
                                                                                                                             к постановлению

Администрации
                                                                                                            Лебединского  сельсовета

                                                                                                                           Табунского  района
Алтайского края

                                                                                                                          от «   20   »  марта  2017   года

                                             СОСТАВ
патрульной группы Лебединского сельсовета для своевременного реагирования на

природные пожары и термоточки

№

п/п

Руководитель группы и

участники патрульной группы
Фамилия, имя,

отчество

Контактный

телефон

1.  Глава Лебединского

сельсовета

Мозер Валентина

Дмитриевна

8-913-270-85-99

2.  Депутат Лебединского
Сельсовета

Рудов Николай
Иванович

8-913-261-17-13

3.  Председатель уличного комитета Капис  Нина
Николаевна

8-385-67-26-3-73

                             Приложение №2
                                                                                                                            к постановлению

Администрации
                                                                                                           Лебединского сельсовета

                                                                                                                           Табунского  района
Алтайского края

                                                                                                                       от «    20    »  марта  20 17    года

                                                                          СОСТАВ
патрульно-маневренной группы Лебединского сельсовета для своевременного

реагирования на природные пожары и термоточки

№

п/п

Руководитель группы и

участники патрульной группы
Фамилия, имя,

отчество

Контактный

телефон

1 Глава Лебединского

сельсовета

Мозер Валентина

Дмитриевна

8-913-270-85-99

2 Шофер администрации

Лебединского сельсовета

Мозер Александр

Владимирович

8-913-096-47-07

3 Секретарь администрации

Лебединского сельсовета

Колесник Галина

Валентиновна

4 Специалист по первичному

воинскому учету

Тищенко Людмила

Валерьевна

8-963-519-85-03

5 Директор СПК «Лебединский» Шиш Дмитрий

Михайлович

8-385-67-26-4-

30

                                                                  Приложение №3
                                                                                                                            к постановлению

Администрации

                                                                                                           Лебединского сельсовета
                                                                                                                           Табунского  района

Алтайского края
                                                                                                                           от «    20   »  марта  2017   года

                                             Состав

первичных средств пожаротушения и техники используемых

для борьбы с пожаром в начальной стадии его развития

№
п/п

Наименование Количество (ед,
принадлежность

Примечание

1 Автомобиль УАЗ  1/ Адм. сельсовета

2 Лопата штыковая 2/ Адм. сельсовета

3 Метла  2/ Адм. сельсовета

4 Емкость для воды (канистра) 2/ по 50 литров

Секретарь